Speravano che la Dieta si finirebbe avanti le feste, et io sempre ne dubi
tai perché contrastavano insieme l'ostinazione Ungara e (a-Ia durezza-al Te
desca, et io non ho mai veduto pigliare il vero filo di questi negoziati, e però 
dubito che tireremo in longo qualche altra settimana972, in tanto procuro che 
non si facciono [sic] maggiori pregiudizii alla religione, essendo leggieri 
quelli che si sono fatti sin'hora973, tuttavia ho ordine di protestare anche 
contro questi974. 

Le proposizioni del Re di Francia975 sono che l'Imperio li rilassi tutto 
quello che ha occupato sin hora, compresaci Argentina976, offerendo in tal ca-

971 Responsum est Pallavicini ipsius datiUU litteris 3 XII 1681, cfr N. 921 . 
972 Finita sunt comitia Soproniensia 30 XII 1681; cfr Fessler IV, p. 383. 
973 Quae a Leopoldo I Habsburgo concessa erant, rescripto eius 9 XI 1681 dato continebantur, et 

etsi insufficientia existimarentur, a comitiis probata sunt; cfr Fessler IV, p. 380 et sq. 
974 Articulorum copia, quibus h aereticis ab imperatore in comitiis concessa enumerabantur, a 

Francisco Buonvisi Romam transmissa, unde die 8 XI 1681 comiss= est ei, ut apud imperatorem 
propter concessa intercederet videretque, ut Austriacis Hungaricisque registris intercessionis mentio 
fieret. Adinonebatur tamen, ne nimis provulgaretur fama " ... per non esasperar si i Popoli , slla Cor
te ... "; cfr AV, Segr.Stato, Germania 36 f. 615v-616v. Diem statuit cardinalis intercessio 27 XII 1681; 
cfr AV, Segr.Stato, Germania 204 f. 835r-836r; Pastor XIV/2, p. 97-98. Intercessionis contenta apud 
e.g. Hurmuzaki, Documente Vfl, p. 96-97 inveniuntur. 

975 Proposita est a rege Ludovico XIV concilio in Francofordiae huiusmodi solutio: ips= omni
bus terris, quae sibi vindicare posset, resignaturiUU, si omnia ei, quorum iam potitus, Argentorato 
etiam incluso, relinqueretur; cfr Ludovici ipsius praecepta oratoribus data, qui concilio Francofor
diensi aderant, R ecueil des instructions ... XVIII, p. 61-70 ac Auerbach, p. 216-223. Falsi tamen 
rumores extiterunt contra Turcas auxilium etiam imperatori, si assentiret, promitti, scimus enim Lu
dovicum litteris die 11 XII 1681 ad marchionem de Vitry oratorem scriptis rumores de auxilio a se 
legatoque suo Vindobonae de Seppeville contra Turcas rebellesque Hungaricos denuntiasse promisso: 
" ... ce bruit n'a aucun autre fondement que l'intérest que trouve la maison d'Austriche ... afm de !es 
pouvoir plus facilement porter au traitté ... "; cfr Waliszewski, p. 184. 
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so perpetua pace con l'Imperio e l'assistenza di 50 mila huomini contro il 
Turco in tempob> di bisogno, purché l'Imperio prometta di non assistere alcu
na potenza straniera con la quale la Francia havesse dispareri.